CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a

secretaria competente urgente para efetuar a limpeza do bueiro na rua Paraná

esquina com Rua Almirante Tamandaré — Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Solicito em caráter de urgência para efetuar o desentupimento e

limpeza do bueiro existentes na Rua Paraná esquina com Rua Almirante

Tamandaré, pois o mesmo está totalmente coberto por lixo e acumulo de sujeira

dentro da grade.

Sabemos que, além da prevenção a enchentes, o serviço

de limpeza de galerias e limpeza de bueiros tem o objetivo de combater o mau

cheiro causado pelo acúmulo de lixo e resíduos orgânicos nos bueiros.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2021.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2094/2021
18/08/2021 - 10:44
IND 1369/2021

	Page 1